
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Brno, Vejrostova 1 

konané dne 12. 10. 2021 

 

Přítomni: 

zástupci zřizovatele: RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.  

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. 

zástupci rodičů:  Mgr. Lenka Čerstvá 

Mgr. Darina Mísařová, Ph.D 

zástupci učitelů: Mgr. Olga Novotná 

Mgr. Svatava Provazníková 

Host ředitel školy: Mgr. Martin Janás 

 

1. Schválení programu jednání školské rady 

Hlasování proběhlo po bodech: 

 Schválení výroční zprávy 

Hlasování : pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Vyjádření školské rady ke kritériím přijímání dětí do třídy Začít spolu 

Hlasování : pro – 4, zdržel se – 1, nehlasoval – 1 

 

Různé 

Hlasování : pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2. Schválení Výroční zprávy 2020/2021 Základní školy Brno, Vejrostova 1. 

Hlasování : pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

3. Vyjádření školské rady ke kritériím přijímání dětí do třídy Začít spolu. 

Školská rada doporučuje zařazení bodu za sourozence do kritérií přijímání do třídy Začít spolu 

z již přijatých žáků do ZŠ Vejrostova. 

Hlasování: pro – 4, proti – 2, zdržel se - 0 

4. Školská rada doporučuje předsedkyni Mgr. Olze Novotné vznést dotaz na školský odbor MMB 

na možnost zařazení kritéria (viz bod 3) při přijímání dětí do programu Začít spolu. 

Hlasování : pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

  



5. Různé  

• zpráva ředitele školy 

• možné stavební úpravy školní jídelny z kapacitních důvodů 

• výběr jídel ve školní jídelně od 1.třídy 

• možné dotazníkové šetření o výběru jídel ve školní jídelně 

• školská rada doporučuje na příští setkání pozvat vedoucí školní jídelny paní Zábršovou 

• výuka plavání pro děti, které ji neměly kvůli distanční výuce 

• možnost zřízení občanského sdružení rodičů a přátel školy 

• výzdoba budovy školy podle budovy přístavby (schodiště, chodby)  

 

 

Mgr. Olga Novotná 

předsedkyně školské rady 

 

Zapsala Mgr. Svatava Provazníková 


